ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.12.2025                            г. Москва                                               № 1-4

Об обращении в Президиум ВЭП

профсоюзного комитета

ППО «ЮАИЗ» ЧелябОО ВЭП

Президиум Общественной организации «Всероссийский

Электропрофсоюз» на заседании 01.12.2025 рассмотрел обращение

профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации

«Южноуральский арматурно-изоляторный завод» (далее – ППО «ЮАИЗ»)

Челябинской областной организации ВЭП» (далее – ЧелябОО ВЭП),

подписанное председателем ППО «ЮАИЗ» Нехаевым В.Е., а также

прилагаемые к нему копии документов.

Для участия в заседании Президиума ВЭП 01.12.2025 были приглашены

Нехаев В.Е. – председатель ППО «ЮАИЗ» ЧелябОО ВЭП и Разборщиков

А.С. – председатель Челябинской областной организации ВЭП, давшие

устные пояснения по рассматриваемому вопросу. В целях более детального

изучения обстоятельств и причин сложившейся конфликтной ситуации, а

также в соответствии с п. 6 статьи 13 «Взыскания и порядок их наложения»

Устава ВЭП Президиум Профсоюза запросил письменное объяснение от

Разборщикова А.С.

Ознакомившись с полученным от председателя ЧелябОО ВЭП

Разборщикова А.С. письменным объяснением своих действий, в результате

которых, по мнению профсоюзного комитета ППО «ЮАИЗ», была

дискредитирована деятельность ППО и ее председателя, а также возникла

угроза приостановки действия заключенного в октябре текущего года

коллективного договора предприятия, Президиум Профсоюза

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям Общественной организации «Всероссийский

Электропрофсоюз»:

1.1. Подготовить проект постановления «О применении общественного

взыскания к члену Профсоюза Разборщикову А.С.»;

1.2.  Направить в соответствии с  п. 9 статьи 13 «Взыскания и порядок их

наложения» Устава ВЭП в адрес выборного коллегиального органа (если

такового нет, то собрания) первичной профсоюзной организации «Аппарат

обкома» Челябинской областной организации Всероссийского

Электропрофсоюза запрос на предоставление мотивированного мнения по

существу проекта постановления «О применении общественного взыскания к

члену Профсоюза Разборщикову А.С.»;

1.3. Подготовить и провести в соответствии с Уставом ВЭП заседание

Президиума Профсоюза (допускается в режиме видеоконференцсвязи), на

котором рассмотреть проект постановления «О применении общественного

взыскания к члену Профсоюза Разборщикову А.С.» и принять окончательное

решение.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

Президиум Профсоюза.

Председатель

Ю.Б. Офицеров
___________________________________________________________________________________________

Рассылка по списку ТО ВЭП.